

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ (МИНИМУЩЕСТВА КРЫМА)

ПРИКАЗ

03.04. 2024 г.

г. Симферополь

№ <u>2490</u>

О внесении изменений в приказ Министерства имущественных и земельных отношений Республики Крым от 05 декабря 2023 года № 10243

В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 29, 30 Закона Республики Крым от 19.07.2022 № 307-3PK/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2019 № 727 «О вопросах определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений), нежилых помещений и формирования перечня объектов недвижимого имущества, расположенных на территории Республики Крым, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость», Положением о Министерстве имущественных и земельных отношений Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 27.06.2014 № 157, на основании письма Государственного бюджетного учреждения Республики землеустройства и кадастровой оценки» «Центр Крым № 260/01-11/01,

приказываю:

- 1. Внести изменения в приказ Министерства имущественных и земельных отношений Республики Крым от 05 декабря 2023 года № 10243 «Об утверждении графика проведения выездных обследований зданий (строений, сооружений), нежилых помещений, расположенных на территории Республики Крым», изложив приложение к приказу в новой редакции (прилагается).
- 2. Отделу информационного обеспечения информационно-аналитического управления Министерства имущественных и земельных отношений Республики Крым обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Директору Государственного бюджетного учреждения Республики Крым «Центр землеустройства и кадастровой оценки» Никулиной Е.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра

А. ЗАИЧЕНКО